

### CITTA' DI DARFO BOARIO TERME

(Provincia di Brescia)

## NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO: VERBALE DELLA SEDUTA IN DATA 17/06/2020

Il giorno 17/06/2020 alle ore 14,30 presso la sede comunale è convocata sessione del Nucleo di Valutazione Monocratico del Comune di Darfo Boario Terme.

A tale funzione è designato, ai sensi del decreto del Sindaco n. 10 del 13/11/2017, Maurilio Segalini Dirigente a tempo indeterminato del Comune di (omissis)

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante (omissis), Responsabile del Settore Amministrativo Affari generali del Comune – Servizio Personale.

La seduta si svolge con il seguente ordine dei lavori:

#### Assetto direzionale dell'ente

Il Nucleo prende visione dell'assetto direzionale dell'ente definito per il 2020 con Decreto del Sindaco n. 7 in data 23/12/2019 di attribuzione degli incarichi di responsabilità e direzione dei servizi e con successivo Decreto n. 4 in data 12/02/2020, inerente la ridefinizione delle competenze dei due Responsabili dei servizi tecnici.

### Validazione Relazione sulla Performance anno 2019

Il Nucleo di Valutazione ha preso in esame la Relazione sulla performance 2019 approvata dall'Amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 10/06/2020.

Richiamati gli accertamenti periodici previsti dal sistema di misurazione e valutazione della performance e attuati in corso d'anno, concretizzatisi anche in confronti e incontri periodici con il Segretario Generale e i Responsabili dei servizi, il Nucleo formalizza la validazione della Relazione sulla Performance anno 2019 con apposita dichiarazione, che andrà pubblicata sul sito istituzionale nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente.

### Relazione sul funzionamento del Sistema di misurazione e valutazione

Con riferimento a quanto previsto dal D.Lgs. n. 150/2009, successivamente integrato dal D.Lgs. n. 74/2017, e a quanto indicato dagli atti regolamentari dell'ente, il Nucleo di Valutazione presenterà nei prossimi giorni la Relazione sul funzionamento del Sistema di misurazione e valutazione, intesa a rendicontare sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza ed integrità dei controlli interni. In particolare intende certificare che la performance dell'ente e di tutti i servizi che compongono la struttura è monitorata costantemente nella definizione dei suoi obiettivi strategici e operativi, nonché dei risultati raggiunti in relazione ai vari esercizi di bilancio.

## **Contratto Decentrato Integrativo**

Il Nucleo di Valutazione si informa sull'andamento dell'applicazione del Contratto integrativo di ente, con particolare riferimento agli incentivi di produttività, nonché alle nuove indennità previste per la Polizia Locale.

# Attestazioni dell'OIV, o strutture con funzioni analoghe, sull'assolvimento degli obblighi di pubblicazione

Il Nucleo di Valutazione dà atto che con comunicato del Presidente ANAC in data 12/03/2020 sono stati prorogati come segue i termini della Delibera n. 213 del 4 marzo 2020 sulle Attestazioni degli OIV in materia di obblighi di pubblicazione:

- gli OIV e gli organismi con funzioni analoghe sono tenuti ad attestare la pubblicazione dei dati come indicati nella delibera 213 al 30 giugno 2020 e non più al 31 marzo 2020.
- l'attestazione va pubblicata nella sezione "Amministrazione Trasparente" o "Società trasparente" entro il 31 luglio 2020 e non più entro il 30 aprile 2020.

Pertanto la verifica sarà effettuata alla data del 30/06/2020 e il Nucleo formalizzerà nei giorni successivi le relative attestazioni.

## Piano della performance e Piano delle Azioni positive

Il Nucleo di Valutazione dà atto che, ai sensi della Direttiva della Presidente del Consiglio dei Ministri n. 2/2019, il Piano delle Azioni Positive 2020/2022 costituisce allegato al Piano della Performance.

Prende atto degli adempimenti previsti dalla predetta Direttiva e sin qui svolti, e in particolare del prossimo invio al Nucleo di Valutazione, oltre che al Dipartimento Funzione Pubblica ed al Dipartimento Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, della Relazione del Comitato Unico di Garanzia, come da Allegati della predetta Direttiva.

Prende visione della deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 13/05/2020 con la quale è stato approvato il Piano della Performance unitamente al P.E.G.

## Rendiconti attività 2019 dei Responsabili di servizio

Il Nucleo dà atto di aver ricevuto i rendiconti dell'attività svolta nel 2019 da parte della Responsabile dei servizi finanziari e della Responsabile del settore amministrativo affari generali.

Dà indicazione di sollecitare gli altri Responsabili perché presentino il rendiconto in tempo utile affinchè il Nucleo possa sottoporre all'Amministrazione la proposta per la retribuzione di risultato nella prossima seduta. A tal fine Maurilio Segalini dà disponibilità per la data dell'8 luglio 2020, purchè siano stati consegnati i rendiconti 2019 da parte di tutti i Responsabili di servizio.

## Facoltà assunzionali dopo il Decreto Interministeriale 17/03/2020

Il Nucleo di Valutazione prende atto delle facoltà assunzionali dell'ente, come calcolate secondo le indicazioni del Decreto Interministeriale 17/03/2020 attuativo delle previsioni del D.L. 34/2019, ampiamente congrue rispetto alla programmazione del personale.

### Incontro con il Sindaco e con il Segretario Generale

Il Nucleo di Valutazione incontra il Sindaco e a seguire il Segretario Generale, per un aggiornamento sull'attività svolta e per il monitoraggio periodico sul ciclo della performance.

La seduta si conclude alle ore 17,30.	
Letto, confermato e sottoscritto.	
Il Nucleo di Valutazione	

Il funzionario verbalizzante